Кызылординский университет имени Коркыт Ата»

некоммерческое акционерное общество
Заседания правления

Протокол № 6

Местонахождение НАО "Кызылординский университет имени Коркыт Ата":

Республика Казахстан, г. Кызылорда, ул. Айтеке би, д. 29а.
Место проведения заседания: г. Кызылорда, ул. Айтеке би, 29А, конференц-зал.

Дата и время проведения заседания: 15 августа 2023 года, 15:00 часов

Присутствовали:

1. Каримова Бейбиткуль Сарсемхановна, Председатель Правления-

Ректор

2. Абдрашева Дана Мейрамовна, член Правления, проректор по академической

работе;

3. Уразбаев Нурлан Жеткергенович, член Правления, проректор по

стратегическому развитию и финансам;

4. Базартай Жандос Нуртайулы, член Правления, проректор по социальной и

воспитательной работе;

5. Бурибаева Майнура Абильтаевна, член Правления – проректор по

научной работе и международным связям.

Приглашены:

1. Досжанов Баянали Амантаевич – директор департамента по

академическим вопросам;

2. Смагамбетова Анаркуль Калабаевна – руководитель службы

внутреннего аудита.

Повестка дня:

1. О    предварительном     утверждении     Программы     развития     НАО

«Кызылординский университет имени Коркыт Ата» на 2023-2029 годы
(Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - член правления – проректор по

стратегическому развитию и финансам).

2. О внесении предварительных изменений в Положение об оплате труда и

других выплатах работникам НАО «Кызылординский университет имени

Коркыт Ата» и предварительном одобрении штатного расписания

университета;

(Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - член правления – проректор по

стратегическому развитию и финансам).

3. О внесении предварительных изменений в академические структурные

подразделения НАО «Кызылординский университет имени Коркыт Ата» на

2023-2024 учебный год;

(Докладчик: Досжанов Б. А.-директор департамента по академическим

вопросам).

4. Об изменении в порядок определения объема педогогической учебной

нагрузки профессорско-преподавательского состава на 2023-2024 годы

(Досжанов Б. А. – Директор департамента по академическим вопросам)

5. О внесении изменений и дополнений в Правила конкурсного замещения

должностей профессорско-преподавательского состава и научных

работников и конкурсного замещения должностей работников

административно-управленческого персонала НАО «Кызылординский

университет имени Коркыт Ата».

(Докладчик: Жолаева М.Б. – начальник отдела управления персоналом).
       6. Об утверждений Положение о порядке разработки плана развития

образовательной программы и мониторинга его реализации НАО

«Кызылординский университет имени Коркыт Ата»

        (Докладчик: Досжанов Б. А.-директор департамента по академическим

вопросам).